
 

Stránka 1 z 7 
 

SMLOUVA O DÍLO 

čj. objednatele : FM-5-1/2022 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola           
požární ochrany  
Sídlo:      Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ:          64122654 
DIČ:     CZ64122654 
Bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
Číslo účtu:    85938881/0710 
Zastoupená:           plk. Ing. Jiří Fojtík, DiS. 
     ředitel – pověřen zastupováním, vrchní rada 
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:    
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Střední škola řemesel, Frýdek-Místek, příspěvková organizace  
Sídlo:     Pionýrů 2069, 738 01  Frýdek-Mistek  
IČO:     13644301 
DIČ:     CZ13644301 
Jejímž jménem jedná:   ředitel 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   28437781/0100 
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:   
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) a dohodly se, že tento 
závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku, nestanoví-
li tato smlouva jinak. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k 
uzavření této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 



 

Stránka 2 z 7 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále jen „dílo“). Předmětem 
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a 
předané dílo sjednanou cenu. 

2. Předmětem smlouvy je zabezpečení obědů pro cca 40 účastníků kurzů (dále jen 
„strávníků“) pořádaných SOŠ PO a VOŠ PO v sídle školy na ulici Pionýrů 2069 ve 
Frýdku-Místku po dobu cca 24 měsíců v pracovní dny kalendářního roku. Maximální 
počet strávníků v jednom pracovním dni může činit 80 osob. V době letních prázdnin 
(červenec – srpen) se předpokládá nulový odběr stravy.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, hygienické a další podmínky nezbytné 
k realizaci smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provádění díla nezbytné. 

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 23. 11. 
2021, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím: FM-
333-5/2021 vybrána jako nejvýhodnější.  

 
Článek IV. 

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy  
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.  

2. Zhotovitel odpovídá za přípravu stravy z čerstvých a kvalitních surovin, rovněž 
odpovídá za kvalitu a jakost veškerých dodávek stravy i těch, které sám nevyrábí. 
Zavazuje se, že při přípravě stravy bude respektovat hygienické požadavky na 
stravovací služby dle platných předpisů a hygienických norem. 

3. Požadovaná skladba celodenní stravy: 
 

 
 oběd 

– polévka - 3 dcl 
– hlavní jídlo včetně doplňků (salát, kompot nebo ovoce): výběr minimálně ze 2 druhů 

(z toho 1 bezmasé, 1 x týdně sladké jídlo) v níže uvedené normě, 
– studený nápoj (např. voda s citrónem) 

 
maso po tepelné úpravě     80 g bez kosti 
přílohy: knedlíky  200 g 

    brambory  300 g 
    rýže   300 g 
    těstoviny 300 g 
    omáčky, guláš. šťáva 300 g 
    šťáva k masu 250 g (k pečenému masu 50 g) 
    zelí, kapusta 250 g 
    luštěniny 400 g 



 

Stránka 3 z 7 
 

    rizoto  400 g 
    nákypy  400 g 
    saláty  150 g (z toho zálivka max. 50 g) 
    kompot 200 g 
    okurky  100 g 
    tatarka    50 g 
 

– koření k dochucení jídel dle potřeby: sůl, pepř, magi. 

4. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli ke schválení jídelní lístek na následující 
týden. Lístek bude doručen vždy nejpozději do 11 hodin ve čtvrtek na jméno kontaktní 
osoby uvedené v čl. I prostřednictvím elektronických doručovacích prostředků.   

5. Požadované stravování bude zajištěno v prostorách zhotovitele dle uvedeného 
časového harmonogramu: 11:20 – 12:30 hod  (oběd)  
Čas předání jídla se řídí dle výše uvedeného harmonogramu, pokud se smluvní strany   
nedohodnou jinak. 

6. Stravování účastníků kurzů začíná vždy obědem v první den kurzu a končí obědem 
v závěrečný den kurzu. Objednávka jídel obsahující relevantní informace (název kurzu, 
počet strávníků, doba trvání kurzů) bude předávána zhotoviteli vždy nejpozději ve 
čtvrtek do 12:00 hodin na následující pracovní týden. Každé pondělí si objednatel 
vyhrazuje možnost upřesnit objednávku do 9:00 dle aktuálních změn v počtu strávníků 
(korekce v počtu do pěti jídel). 

7. Objednávku lze učinit telefonicky na tel.: nebo e-mailem 
. Zhotovitel se zavazuje potvrdit objednateli obratem přijetí 

objednávky. Pokud objednatel zhotoviteli nezadá objednávku ve lhůtě výše uvedeným 
postupem, má se za to, že strava nebyla objednána. 

8. Zhotovitel je povinen vyhotovit vždy jen takový počet porcí jídla, který byl objednán na 
konkrétní den, ve kterém se vyhotovení jídla uskuteční. Objednatel se zavazuje 
poskytnout zhotoviteli ke splnění jeho závazku uvedeného v předchozí větě veškerou 
součinnost. 

9. Závazek zhotovitele k vyhotovení jídla plynoucí mu z této smlouvy se považuje za 
splněný vydáním jídla připraveného k výdeji účastníkům kurzů objednatele 
nacházejícím se v místě provozovny zhotovitele na adrese provozovny: Pionýrů 2069, 
738 01  Frýdek-Místek 

10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo (část díla) nebude 
zhotoveno řádně a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě zhotovitel 
neprodleně zajistí bezplatně náhradní plnění nejpozději do doby výdeje stravy 
u objednatele. 

 
 

Článek V. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu stravy pro jednu osobu v Kč ve výši: 
 

                  Cena bez DPH    výše DPH   Cena s DPH 
– Oběd     _  86,36 Kč        8,64 Kč      95,00 Kč 

Cena požadované stravy     86,36 Kč        8,64 Kč      95,00 Kč 
 

při sazbě DPH ve výši 10 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. 



 

Stránka 4 z 7 
 

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje  
a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 

3. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli sjednanou cenu za zajištění plnění stravy ve 
formě obědů na základě faktur vystavených zhotovitelem a to na bankovní účet a ve 
lhůtě tam stanovené. Faktura, zejména počet odebrané stravy, bude před odesláním 
k proplacení odsouhlasena kontaktní osobou uvedenou v čl. I. smlouvy. Cena díla 
bude fakturována v měsíčních platbách a fakturace bude v této struktuře na základě 
skutečně odebrané stravy: 

 

             Počet porcí       Cena bez DPH         Cena s DPH         
     

oběd _    1  86,36 Kč  95 Kč 
 
Celkem cena stravy za měsíc bez DPH, Kč: 
DPH činí, Kč: 
Celkem cena stravy za měsíc s DPH, Kč: 
 

4. Faktura, vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu díla 
včetně DPH.  

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 14 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury na adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele.  

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla. 
7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce 14 kalendářních dnů. 

 
 
 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této 
smlouvy. 



 

Stránka 5 z 7 
 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III. 
ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla 
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč (slovy: desettisíc korun 
českých). 

2. V případě opakovaného zjištění, že je dílo po převzetí v nevyhovující kvalitě, bude tato 
skutečnost řádně zaznamenána a bez zbytečného odkladu oznámena poté, kdy vadu 
objednatel zjistil, a to formou telefonického oznámení na číslo: a 
písemného potvrzení emailem: . Zhotovitel bude následně 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč (slovy: desettisíc 
korun českých). Objednatel připouští bez postihu finanční sankcí v daném kalendářním 
měsíci maximálně jedno upozornění na nevyhovující kvalitu díla. 

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné 
faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele, která jsou v rozporu s touto 

smlouvou; 

b) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. IV.; 

c) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele a platnou 
legislativou; 

d) nedodržení stanovené gramáže a složení stravy dle čl. IV odst. 3, 

e) nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. IV   
odst. 5 ze strany zhotovitele. 

 

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 



 

Stránka 6 z 7 
 

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 
(šedesát) kalendářních dní. 

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní výpovědní 
lhůtou i bez udání důvodu, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 
výpovědi. V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž 
by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy. 

10. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně 
uvedené ceny díla. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu dvou let ode dne její účinnosti nebo do dosažení 
maximální hodnoty díla (dle čl. III, odst. 1 a odst. 2) 3.567.999 Kč bez DPH, a to podle 
toho, která ze skutečností nastane dříve. Částka 3.567.999,- Kč je součtem celkového 
plnění za obě části veřejné zakázky č. FM-333-5/2021. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

3. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tato 

smlouva vyhotovena pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky 
označeny, číslovány a stanou se nedílnou součástí smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy, 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy dle práva ČR.  

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 



 

St
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
 
 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku  Ve Frýdku-Místku  
 
 
 
 
 

 
…………………………………… 

    Za objednatele 
        plk. Ing. Jiří Fojtík, DiS. 
                                            ředitel – pověřen zastupováním 
       vrchní rada 


